
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:

Zastoupená statutárním orgánem: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem

Zástupci oprávnění jednat ve věcech smlouvy:
jmenovaný zástupce statutárního orgánu

na straně jedné jakožto příkazcem

Ing. Jan Chaloupka

a

se sídlem:
IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

na straně druhé jakožto příkazníkem

Výše uvedené smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti 
příkazce příkazníkem:



Zajištění činností a povinností příkazce vyplývajících ze zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii.

dále jen "záležitost". Při obstarávání záležitosti jedná příkazník na účet příkazce. 
Veškerý užitek z toho získaný, náleží příkazci.

1.2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s 
odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím každého 
prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v 
souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen bezodkladně 
příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit 
pokyny či jemu známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, 
pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li 
příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen 
tehdy, když na něm příkazce trvá. Příkazce tímto výslovně určuje příkazníkovi hlavní zájmy a 
priority své činnosti a příkazník se zavazuje je při své činnosti dle této smlouvy dodržovat a 
respektovat:

U nákupu a kalibrace měřidel je příkazník povinen:
1) Objednávat měřidla na kalibraci s vystavením objednávky pod hlavičkou příkazce,
2) Přidělovat evidenční čísla
3) Poskytovat uživatelům měřidel instrukce prostřednictvím e-mailové korespondence 

s potřebnými instrukcemi (např. kdy propadá kalibrace jim svěřeného měřidla,..),
4) Vyhodnocovat kalibrační listy a naskenované je vkládat do „Evidence měřidel" 

příkazce,
5) v Evidenci měřidel aktualizovat údaje o měřidlech,
6) Po provedené kalibraci informovat o této skutečnosti odpovědnou osobu příkazce,
7) Rozúčtovávat fakturu za kalibraci a zasílat ji ekonomickému úseku na určený e-mail 

k proplacení,
8) Reklamovat měřidla

Obdobný postup bude příkazník zajišťovat i u nákupu měřidel

U nákupu a kalibrace měřidel je příkazce povinen:

1) Měřidla příkazce se budou shromažďovat ke kalibraci u auditora systému ISŘJ, který je 
vyfotí, zkontroluje, zda má měřidlo štítek a po předání těchto údajů příkazníkovi, 
příkazník vyhodnotí stav měřidel a objedná je k odborné firmě ke kalibraci, cestu na 
kalibraci a zpět z kalibrace zajišťuje příkazce.

2) Na pokyn příkazníka bude zástupce příkazce vyzvedávat zkalibrovaná měřidla, 
kalibrační listy, fakturu, naskenovat kalibrační listy, orazítkovat fakturu podacím 
razítkem a zaslat příkazníkovi,

3) Zakládat v papírové podobě zaktualizovanou kartu měřidla, kalibrační protokol, 
objednávku a fakturu do příslušných desek,

4) Zajistit a ponechat po dobu trvání smlouvy přístup do systému ABRA Gen v evidenci 
měřidel,

5) Po dobu trvání smlouvy ponechat právo vkládat objednávku do ABRA Gen přístupem 
přes vzdálenou plochu z domácího počítače příkazníka,



6) Zajistit zasílání požadavků přes e-mail: pro zajištění
požadavků a komunikaci,

7) U ověřování protokolů tachografů zasílat ověřovací protokoly příkazníkovi 
prostřednictvím mechaniků provozu ke vkládání do evidence měřidel a k aktualizaci 
údajů.

1.3. Příkazník je oprávněn svěřit obstarání záležitosti třetí osobě. Za její činnost však 
odpovídá příkazci tak, jako by ji vykonával sám.)

1.5. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle čl. II., sdělovat mu včas 
všechny skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného 
touto smlouvou.

1.6. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi vstup do objektu svého sídla a umožnit 
mu nahlížet do evidence měřidel, to vše v potřebném rozsahu pro řádné plnění ze závazku, 
zřízeného touto smlouvou.

1.7. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto 
smlouvou, potřebnou součinnost.

II.

Odměna

2.1. Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí celkem 12 100, - Kč vč. DPH měsíčně. Odměna je splatná na 
základě vystavené faktury příkazníkem za každý kalendářní měsíc zpětně vždy se splatností 15 
dní od doručení příkazci na shora uvedený bankovní účet příkazníka. Fakturu je příkazník 
povinen doručit na adresu objednatele. Za doručení se považuje i potvrzené přijetí z výše 
uvedené e-mailové adresy příkazníka. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že 
objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit

2.2. Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této 
smlouvy.

2.3. Strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z 
titulu této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
strany, proti níž taková pohledávka směřuje.

III.

Doba trvání příkazu

3.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. Může být 
písemně vypovězen kteroukoli ze stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počne běžet



prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé straně. 
Bezodkladně po doručení výpovědi je příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a 
sdělit příkazci veškerá další opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod 
na straně příkazce. Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2443 a § 2440 odst. 1 
občanského zákoníku.).

3.2. Po zániku příkazu dále platí ustanovení bodu 4. 4 písm. a), c) obdobně.

IV.

Odstoupení od smlouvy

4.1. Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v 
prodlení s úhradou odměny, k níž je podle bodu 2.1. povinen, po dobu delší než 15 dnů.

4.2. Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník některou povinnost, 
uvedenou v bodě 7.1.

4.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 
odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

4.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání 
či ustanovení zákona, stanovují strany svá další práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto:

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.

b) příkazník je povinen ve stejné lhůtě vrátit příkazci veškeré materiály, uvedené v 
bodě 1.5.

V.

Smluvní pokuta

5.4. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny, 
k níž je podle bodu 2.1 povinen, povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi smluvní pokutu ve 
výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v 
tomto směru druhé straně doručena.

5.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše 
není omezena.

5.7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 5.1 až 5.6, trvá i 
po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze 
stran či oběma stranami.



VI.

Exkluzivita

6.1. Příkazce se zavazuje neuzavřít po dobu trvání příkazu se třetí osobou jakožto 
příkazníkem příkazní smlouvu či smlouvu obdobnou, jejímž předmětem by bylo obstarání 
záležitosti či její části, jak vyplývá z této smlouvy.)

VII.

Povinnost mlčenlivosti

7.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o získaných údajích, zdržet se 
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník 
zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho 
vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich 
využití třetím osobám jinak než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto 
smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k 
odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

Vlil.

Závěrečná ujednání

9.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 
Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

9.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 
zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

9.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé 
smluvní straně.

9.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu 
nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení 
osob, které předsmluvní ujednání učinily.

9.5. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a 
obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

9.6. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
ujednávají smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném



Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření příkazce. Smluvní strany prohlašují, 
že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku.

9.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Digitálně 
podepsal Ing.

Miroslav“"Němec
Ing.

Datum:

Němec 20220909I N CI I I CL 07.43.52 +02 00

V Pardubicích dne 9.9.2022

Ing. Jan 
Chaloupka

DlgtálnS podepsal Ing. Jan Chaloupka 
Dft c=CZ, 15 A97-NIRCZ-06420371, 
o=lng. Jan Chaloupka, ou=1, m=lng. Jan 
Chaloupka, sn=Chaloupka,

Datum: 2022.09.09 1 £43:49 +02W

příkazce příkazník


